
事  務 連  絡 

令和４年３月４日 

 

 

各都道府県建設業協会事務局長 殿 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 山 崎 篤 男 

 

 

 

サイバーセキュリティ対策の強化について 

 

平素は当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

昨今の情勢を踏まえ、内閣府よりサイバーセキュリティ対策の強化について、別添

のとおり、国土交通省を含めた関係省庁連名にて注意喚起が発出されました。 

本件は、サイバー攻撃について、昨今の情勢及び国内の自動車部品メーカーからの

被害発表もあり、重要インフラ事業者をはじめとする各企業・団体等において、組織

幹部のリーダーシップの下、サイバー攻撃の脅威に対する意識を深め、対策の強化に

努めるよう依頼するものです。 

つきましては、貴会におかれましても会員企業の皆様に対し、周知・ご協力方よろ

しくお願いいたします。 

 

以 上 




